הישיבה המאה-וארבעים-ואחת של הכנסת הראשונה

יום רביעי, א' סיון תש"י (17 מאי 1950)

ירושלים, בנין הכנסת, שעה 14.45

א. חוק לביטול תקנות-שעת-חירום בדבר תפיסת מקרקעים

(שיכון מוסדות המדינה בירושלים), תש"י—1950 *

(קריאה ראשונה)

לידי הסכם שלא במסגרת התקנות. לא נשאר אלא שריד של מקרים, שלא סודרו בדרך של הסכם. וכיון שיש ספק אם הפעולות שנעשו יעמדו בתקפן גם להבא, כשנבטל את התקנות, או כשהן יבטלו מאליהן, אנו מציעים את החוק הזה ומבקשים להעבירו לוועדת חוקה, חוק וזמ"ש פט לדיון.

אם הכנסת תעביר את החוק לוועדה, ידע יושב-ראש הוועדה כיצד לפעול במהירות הדרושה.

רשות-הדיבור לחבר-הכנסת בר-רב-האי (מוותר).
רשות-הדיבור לשר-המשפטים (מוותר).

אני מציע להעביר את החוק לוועדת-הכלכלה. כי היא עסקה בבעיה זו בפעם הראשונה.

ה צ ב ע

ההצעה להעביר את החוק לביטול תקנות-שעת-חירום בדבר תפיסת מקרקעים (שיכון מוסדות המדינה בירושלים), תש"י—1950 לוועדת-הכלכלה נתקבלה.

ב. התקציב לשנת-הכספים 1950/51 (המשך הדיון)

שבקופות-המילואה השיתופיות למיניהן. בקופות-מילואה אלה היו בנובמבר 1947 פקדונות בסך 11 מיליון. ביאנואר 1949 היה בהן כמעט אותו סכום של פקדון נות. אך ביאנואר 1950 הגיעו לסכום של 22.2 מיליון ל"י, כלומר, במשך שנה עלו בשיעור של מאה אחוז.

אני חושב, שכל הפוליטיקה של המדינה בשטחי המשכורת ושכר תצטרך לעמוד לדיון, אך לא ברגע זה. כעת זה מוזק. אני מציע לעבור לסדר-היום.

דוד-צבי פנקס (יו"ר ועדת-הכספים):

מאחר ששר-האוצר הודיע, שלפי הצעתו-הוא נבחרה ועדת-משנה של ועדת-הכספים, שנתבקשה עלי-

נספחות

א. סדר-היום לישיבות קל"ט—קמ"א

- א. (1) חוק הגנת הדייר (שכירות משנה, הארחה וחי' לופים), תש"י—1950 (קריאה ראשונה);
(2) חוק הגנת הדייר (שכירות משנה והארחה), תש"י—1950 (קריאה ראשונה).
ב. חוק להגנת הצומח (נזקי עזים), תש"י—1950 (קריאה ראשונה).
ג. חוק לתיקון פקודת הרועים (מתן רשיונות), תש"י—1950 (קריאה ראשונה).
ד. חוק לתיקון פקודת מחלות בעלי-חיים, תש"י—1950 (קריאה ראשונה).
ה. חוק המועצה המשפטית (הוראת שעה), תש"י—1950 (קריאה ראשונה).
ו. חוק לתיקון פקודת פרייהדר (פיקוח ושיווק), תש"י—1950 (קריאה שנייה).
ז. חוק רשות הפיתוח, תש"י—1950 (קריאה שנייה).
ח. דיון על התקציב השנתי.
ט. חוק לביטול תקנות-שעת-חירום בדבר תפיסת מקרקעים (שיכון מוסדות המדינה בירושלים), תש"י—1950 (קריאה ראשונה).

ב. הצעות לסדר-היום לישיבות קל"ד*, קל"ט—קנ"א

1. א. צ י ז ל י נ ג (מפ"ם): ביטול עונש המוות.
2. א. צ י ז ל י נ ג (מפ"ם): הפרת סדרי-החינוך עליידי המועצה המקומית ראשון-לציון והתעלמות הממשלה מהפרת משמעתה.
3. י. ב ר י ה ו ד ה (מפ"ם): תגובת ישראל להכרזת הסיפוח של הממשלה הירדנית-ההאשמית.

ל מ דן (מפ"ם): נכי מלחמת-העולם השנייה.
14. ת. ר ו ב ין (מפ"ם): הסדרים בכתי-הדין הר-בניים.
15. ת. מ ג ו ר י כ הן (תנועת החרות): המצב במחנה-הפועלים ראשי-העין עקב המצור שהושם על המחנה.
16. י. ג י ל (הציונים הכלליים): מצבם של רופאי המדינה, וסירוב הממשלה להכיר בארגונם ולהעלות את שכרם.

ג. הצעת חוק להגנת הצומח (נזקי עזים), תש"י—1950

1. פירושים
בחוק זה —
„רעייה" כולל היתר רעייה, גרם רעייה וכן הולכת עזים שלא בדרך ציבורית; והפועל „רעה" לכל בניניו יתפרש לפי זה;
„מפקח" פירושו — אדם ששר-החקלאות מינהו להיות מפקח לצורך חוק זה;
„שיעור מותר" — פירושו — עז אחת לכל ארבי-עים דונם אדמת-בעל, או עז אחת לכל עשרה דונם אדמת-שליחין.
2.

איפוא, להוציא רעיית עזים מגדר תחולת פקודת הרועים (מתן רשיונות), 1946.

דברי הסבר

פקודת הרועים (מתן רשיונות), 1946, מסדירה את הפיקוח על רעיית כבשים ועזים בשטחים שהוכרו כשטחי פיקוח ומחייבת כל רועה בהם לקבל רשיון רעייה.

הצעת חוק להגנת הצומח (נזקי עזים), תש"י—

ה. הצעת חוק לתיקון פקודת מחלות בעלי-חיים, תש"י—1950

ליו של בעל-חי נגוע שנשחט לפי הוראות הפקודה, בשיעור מסויים של ערכו, הערך נקבע על-ידי פקיד וטרינארי, אולם שר-החקלאות רשאי לקבוע סכומים מאכסימאליים לערכם של סוגים שונים של בעלי-חי. הפקודה מעניקה לרשויות מסוימות סמכות להכריז על שטחים מסוימים כעל שטחים נגועים, ומש"ה הוכרו כאמור יחולו לגביהם הוראות-ההירות שמטרתן למנוע את התפשטות המחלה.

פקודת מחלות בעלי-חיים, 1945, מטילה חובה על בעליו של בעל-חי (כולל עופות), הנגוע במחלה, להודיע על הדבר לשלטונות המוסמכים. הפקודה מעניקה סמכות לרשויות מסוימות להורות על שחיטת בעל-חי נגוע, ועל חיטוי המקום בו הוא מוחזק, ולאסור, לחלוטין או בתנאים, על שחיטת בעלי-חיים נגועים.

הפקודה קובעת כי הממשלה תשלם פיצויים לבע-

ו. הצעת חוק המועצה המשפטית (הוראת שעה), תש"י—1950

שקיבל תעודה בתורת-המשפטים מבית-ספר למשפטים שנתאשר על-ידי המועצה המשפטית.

דברי הסבר

החוק המוצע בא לאפשר לבוגרי בית-הספר הגבוה למשפט וכלכלה בתל-אביב, שיש להם השכלה תיכונית מספקת ושסיימו את לימודיהם בתורת-המשפט לפני יום ל' בחשון תשי"ב (29.11.51), לגשת לבהינות בחור-קריאה המכשירות לשמש עורכי-דין בישראל.

1. חנמדד בוגרי בית-הספר הגבוה למשפט וכלכלה מי שיש לו ההכשרה הדרושה לפי תקנה 21 (4) לתקנות המועצה המשפטית, 1938 (2), וקיבל בין לפני שנכנס חוק זה לתקפו ובין אחרי זה, אך לא יאוחר מיום ל' בחשון תשי"ב (29 בנובמבר 1951), תעודת-גמר בתורת-המשפטים של בית-הספר הגבוה למשפט וכלכלה בתל-אביב, דינו, לצורך פקודת המועצה המשפטית, 1938 (2), והתקנות שהתקנו עליה כדון מי

ז. הצעת חוק לתיקון פקודת פרי-ההדר (פיקוח ושיווק), תש"י—1950

רכוש, ולהיות צד ככל משאומתן, משפטי או אחר.

2. תחולה

תקפו של חוק זה חל למפרע מיום ט"ז בסיון,

תש"ח (23.6.48).

1. תיקון פקודת פרי-ההדר (פיקוח ושיווק)

פקודת פרי-ההדר (פיקוח ושיווק), תש"ח — 1948 (1) תתוקן כך:

אחרי סעיף 2 ייוספו סעיף זה:

„א. המועצה לשיווק פרי-ההדר היא גוף מאוגד והיא רשאית להתקשר בחוזים, לרכוש ולהחזיק

(1) ע"ר מס' 1457 מיום 24 בנובמבר 1945, תוס' 1, עמ' 155.

(2) ע"ר מס' 841 מיום 24 בנובמבר 1938, תוס' 2, עמ' 147.

(3) ע"ר מס' 444 מיום 24 בנובמבר 1938, תוס' 1, עמ' 86.

(4) ע"ר מס' 6 מיום ט"ז בסיון תש"ח (23.6.48), תוס' א', עמ' 15.

ח. הצעת חוק הגנת הדייר (שכירות-משנה, הארחה וחילופים), תשי"א—1950

או נוסף, ולא ניתנה או הובטחה תמורה שונה או נוספת בכל צורה שהיא, אלא התמורה הקבועה בחוזה בלבד.

(ב) היתר השכרה יהיה בכתב ויפרט את הפרטים שהם יסוד למתן ההיתר, כולל תנאי השכירות.

5. שינוי תנאי שכירות-המשנה

כל שינוי בתנאי חוזה-השכירות שבין הדייר ובין בעל-הזכות שהושכר לו בשכירות-משנה טעון היתר חדש.

(ב) החלטת פקיד השכירות על מתן היתר או על סירוב למתן היתר תהיה סופית.

15. ביצוע ותקנות

שר־המשפטים ממונה על ביצוע חוק זה והוא רשאי להתקין תקנות בכל ענין הנוגע לביצועו.

דברי הסבר

1. בישיבתה מיום ח' בכסלו תש"י (29.11.49) דנה הכנסת בקייאה ראשונה בשתי הצעות־חוק שהובאו לפניו על־ידי הממשלה: חוק הגנת החייל (שכירות משנה והארחת) תש"י — (1949) וחוק הגנת העולה (שכירות משנה והארחת) תש"י — (1949). מגמת הצעות־החוק האלה היתה להכשיר על־ידי היתר שי"י נתן מאת פקיד השכירות, שכירות־משנה לטובת הי"י לים ועולים חדשים ובני־משפחתם וכן הארחתם, באור־תם המקרים שבהם היתה השכרת־משנה או הארחת אסורה לפי תנאי השכירות שבין הדייר ובין המשכיר לו.

2. בדיון על שתי הצעות־החוק בוועדת־משנה של ועדת החוקה, חוק ומשפט הוצעה הצעה שלא להגביל את מתן היתר לסוגים מסויימים, אלא לאפשר מתן היתר בדרך כלל. כתוצאה מהחלטת ועדת־הכנסת שהי"י הנוצעת הוא הצעת־החוק חדשה המצריכה קריאה ראשונה בכנסת, הובאה לפני חברי הכנסת הצעת חוק הגנת הדייר (שכירות משנה והארחת) תש"י—1950.

3. הממשלה לא ראתה בשעה זו לקבל את השינוי המוצע בכל היקפו, אולם היא מסכימה להרחיב את סוגי בני־האדם שיהיו רשאים לבקש היתר להשכרת־משנה או להארחתו. בהצעה המתוקנת המובאת בזה לפני הכנסת מטעם הממשלה, נכללים במונח „בעל־זכות“ לא רק חייל ועולה חדש אלא גם בני המשפחה הקרובים של כל דייר, וכן עובדי הציבור — שרים, שופטים, חברי־הכנסת ועובדי המדינה — המעבירים את מקום־מגוריהם לשם מילוי תפקידם.

(א) אדם שנמסרה לו דירה לפי היתר חילופים, יהיה לו מעמד של דייר כמשמעותו בפקודת הדירות, לפי תנאי השכירות שהיו בתוקף לגבי הדירה במועד מתן ההיתר.

(ב) היתר חילופים שהושג על יסוד הצהרה כוזבת בנוגע לאחד הפרטים שהיו יסוד למתן ההיתר — בטל מעיקרו.

14. מינוי פקיד שכירות וסמכויותיו

(א) שר־המשפטים ימנה פקיד שכירות או פקיד־

ט. הצעת חוק הגנת הדייר (שכירות משנה והארחת), תש"י—1950

1. פירושים

„פקודת הדירות“ פירושה — פקודת הגבלת שכר־דירה (דירות), 1940; „דירה“ פירושה — דירה נפרדת כמשמעותה בפקודת הדירות.

(1) רשומות, הצעות חוק מס' 23 מיום כ"ח בחשוון תש"י (17.11.49).

(2) רשומות, הצעות חוק מס' 24 מיום י"ד בכסלו תש"י (6.12.49).

(3) ע"ר מס' 1065 מיום 20 בדצמבר 1949, תוס' 1, עמ' 230.

(א) בתביעה שתוגש לפי סעיף 18(ב) לפקודת הדירות, תהיה החלטת פקיד השכירות לפי סעיף 4(א) לחוק זה הוכחה מכרעת שהתמורה הקבועה בחוזה בין הצדדים אינה נותנת רווח בלתי-הוגן לדייר המשכיר לדייר-המשנה.

(ב) היתר השכרה אין כוחו יפה אלא לגבי האדם שלמענו ניתן ולגבי בן-זוגו וילדיו, וכן לגבי בני-

י. הצעת חוק לביטול תקנות-שעת-חירום בדבר תפיסת מקרקעים

(שיכון מוסדות המדינה בירושלים), תש"י—1950

2. שמירת תוקף צוים

צו שניתן על-פי התקנות ושעמד בתקפו ערב היכנס חוק זה לתקפו — יעמוד בתקפו, ויהא דינו לכל דבר, כאילו חוק זה לא נכנס לתקפו וכאילו הוארך

1. ביטול תקנות-שעת-חירום

תקנות-שעת-חירום בדבר תפיסת מקרקעים (שיכון מוסדות המדינה בירושלים), תש"י—1950 (להלן: "התקנות") — בטלות.

1 קובץ התקנות 72 מיום 1 באדר תש"י (24.2.50).

הסמכות לצוות — ב"צו תפיסה" — על תפיסת מקרקעים, מתוך מקרקעים שנקבעו על-ידי ראש-הממשלה כ"מקרקעים תבועים". לשם שיכון מוסדות המדינה בירושלים, וכן לצוות — ב"צו שיכון" — על תפיסת מקרקעים כדי לשכן בהם אנשים שנושלו ממקומותיהם עקב צו תפיסה.

חוקף התקנות עומד לפקוע ביום ז' בסיון תש"י (23.5.50).

הממשלה אינה רואה הכרח שיקוימו בידיה גם להבא הסמכויות שהוענקו בתקנות הנ"ל, עם זאת, קיים הצורך לשמור על חוקף הצווים שניתנו על-פי התקנות מאז התקנתן.

החוק המוצע בא איפוא —

(א) לבטל את התקנות ;

(ב) לקיים בתקפם את הצווים שניתנו על פיהן

בעבר.

חוקף התקנות עד שתפורסם הכרזה, בהתאם לסעיף 9 (ד) לפקודת סדרי השלטון והמשפט, תש"ח—1948, כי חדל מצב החירום להתקיים; וכל ההוראות של התקנות יחולו בהתאם לכך; ולממונה על מחוז ירושלים יהיו, לגבי הצו ולגבי המקרקעים שהצו חל עליהם, כל הסמכויות הנתונות לרשות המוסמכת לפי התקנות.

3. תחילת חוקף

תקפו של חוק זה הוא מיום ו' בסיון תש"י (22.5.50).

דברי הסבר

לשם הבטחת שיכון למוסדות המדינה בירושלים התקין ראש-הממשלה ביום ו' באדר תש"י (23.2.50) את תקנות-שעת-חירום בדבר תפיסת מקרקעים (שיכון מוסדות המדינה בירושלים), תש"י—1950.

התקנות העניקו לממונה על מחוז ירושלים את

(1) ע"ר מס' 2 סיום י"ב באייר תש"ח (21.5.48), תוס' א', עמ' 1.